

مدیر: محمد قدیر تره کی
اداره: دهنو می مضعی له خشکه - کابل
وامضاء: مقال دمد بره خوا لیکو کبزی
بی: د نضیل له ورخو هره ورخ خیرینی



اصلاح

لخایونه کالنی شپږمباشتی
- کابل په ښار کښې ۲۵- افغانی ۱۴- افغانی
په افغانستان کښې ۳۰- افغانی ۱۸- افغانی
په دبانده ټیو هوادو کښې یونیم یو ۱۷- شلنگ

کڼه (۲۲۹) کال (۱۵) سه شنبه (۹) د جوزا ۱۳۲۳ ش (۷) د جمادی الثاني ۱۳۶۳ ق (۳۰) دمی ۱۹۴۴ ع (۳۸۶۶) برله یسی لمبر

انتقاد بر مقاله اول احتکار

ښاغلي علي احمد خان « نعيمی »
ښاغلي مدير اصلاح!
در شماره ۳۱ ثور نامه گرامي شما
مضموني را جع به راهای عملي برای
جلو گیری از احتکار و گران فروشی
بقلم ښاغلي سليمي خواندم طرف دلچسپي
واقع شد ښاغلي سليمي در بن مقاله
عنوان (احتکار چه نتایج آن چیست؟)
را نسبت به عنوان دیگر خوب تر و جامع
تر نگاشته و حقیقتا عکس العمل ها و
مضرات احتکار را مفصلا شرح داده
اند (اگر چه از موضوع اقتراح خارج
است) اما اینکه در زیر عنوان (تلفی
احتکار در گذشته و امروز) و بعدتر از
آن در زیر عنوان (چطور میتوان
براحتکار غلبه کرد؟) میگویند که
(احتکار همیشه و در هر جا کم یابیش
وجود داشته) (بعقیده من نظر ایشان
مبالغه آمیز است زیرا شاید احتکار
قدمات تاریخی در بین ملل داشته باشد
مگر اینکه حتما همیشه در بین آنها
وجود داشته) و وجود دارد نظر به ایست
که کمتر تأیید خواهد شد مخصوصا
این عقیده را درباره چند قرن اخیر که
در آن نفوذ و حاکمیت قانون در جوامع
مختلفه بعد کمال رسیده است نمیتوان
قبول کرد.

بهر حال مقصد کلی ما از نگارش
این چند سطر مختصر انتقاد بر آن چند
جمله کوچک نبود بلکه میخواستم از
نویسنده مقاله مذکور احتراماسوال
کنیم که آیا دنیای دیر روز و امر روز
برای تعمیم و عملی شدن لوائح و مقررات
و قوانین موضوعه در جوامع مختلفه بشری
به دادن مکافات متوسل شده اند؟ یعنی
مثلا کسانی که حسب مقررات تراقیک
در سركها و معا بر بدست چپ خود
میروند آیا برای آنها که عده شان تنها
در يك شهر بزرگ افلاک میلیون میرسد
هر روزه مکافات داده میشود؟
یا مثلا تاجر بکه دروغ رانی سیر ۲۵- افغانی
خریده و قرار لایحه نرخ ارزاق بلد به
پنجاه افغانی میفروشد علاوه بر اینکه
پانزده افغانی در هر سیر مفاد میرد آیا
بلد به بر ای اینکه لایحه او تعمیم یافته
برای دکان دار و تاجر مذکور
پنجاه افغانی دیگر در هر سیر بعنوان
تقدیر دزد؟

شاید نویسنده محترم مقاله مذکور
فهمیده باشند که فرق در بین تشویق
افراد و تعمیم قانون بسیار است اگر حکومت
صاحب منصبی را که در یکی از جنگها شرافت
و مردانگی نشان داده و نام عسکریت را
با این رویه خود زنده کرده است به نشان
افتخار و یا ترفیع رتبه و یا اعطای مقداری
پول نقد سر فرار از می کند فقط فقط بنام تقدیر
و تشویق است و اگر شخص دیگری را بچرم
کدام حیاتی جز امید فقط فقط بنام
پند و عبرت دیگران است در بین دو حال
حتما باید پای قانون و اصول شامل نشاند
لیکن اگر روز ارت اقتصاد دلمی برای جلو
گیری از احتکار مقرراتی وضع کرده بر
حسب آن به متخلفین جز امید هدمحض
برای تعمیم و نفوذ یافتن اصول نامه موضوعه
است در اینجا از کسانی که لایحه احتکار
را رعایت میکنند و مجبور هستند که

دباندنی خبرونه

الجزیره: له مدیرانی نه دمتحدینو
حربی اعلامیه: انگریزی عسکر دانسیو
له (کاراچی نو) نه تیر شوی دی
او (پریلیا) نی ونوده او (کاراچی نو)
په شمال کښې نی (البانو- انسیو) سړک
قطع کړی دی. جرمنی عسکر تراوسه
پورې په (واتری) کښې داتازونی قواؤ
په مقابل مقاومت کوی. داتازونی یوه
ټولگی عسکر (دامان تونی) شاؤخوانه
رسیدلی دی اوله دی لځای نه پر شپږم
نمبر سړک مړدک اوروی. په دی لځای
کښې جرمنی قواؤ داتازونی د عسکرو
پرخاښو څومقابلې حملې وکړی. اتم
نمبر اردو په (لبری چیرانو) کښې او
نیوزیلانوی عسکرو د اتم نمبر عسکر و
په ښی اړخ کښې (دلما تی) او پنځم
نمبر اردو د اتم نمبر اردو په کښ اړخ
کښې (۲) کلی په غرنیو علاؤ کښې
وتول.

کابندی: له هند نه دمتحدینو حربی
ابلاغیه: دچین فوځونه دجنوب له خوا
مچیناته ننوتلی او دچین داور گاهی
دمر کز نیم میل ته رسیدلی دی. په دی
ورځو کښې دچندت عسکرو دبرما په
شمال کښې دجاپان عسکر تښه کړل
او دمتحدینو الوتکو چه دچند تانوله
عملیاتو سره مرسته کوی په تیره
هفته کښې چه وره مورخ پای ته ورسیده
دجاپان (۱۸) الوتکی په یقینی ډول او
۶ نوری الوتکی نی په غالب کمان مانی
کړی دی او (۲۴) نورو الوتکو ته نی
تاوان ور ساوه او په مقابل کښې
دمتحدینو په هغه موده کښې ۸- الوتکی تلف
شوی دی.

ملبورن: دبحر الکاهل دجنوب
غرب له حوزی نه دمتحدینو حربی
ابلاغیه: داتازونی فوځونه د (بیاک) په
جزیره کښې ددی جزیرې د یوه هوایی
مر کز دوه نیم میلی ته رسیدلی دی او
دمتحدینو الوتکو د (بیاک) په جزیره
کښې دجاپان پر نظامی تاسیساتو
۲- سوه طنه بمونه واچول. دمتحدینو
مخربانو دبیاک په جزیره کښې دجاپان
نظامی تاسیسات په سل طنه گولیو
وویشل او څرنګه چه دجاپان ۱۳- الوتکو
پرهغو بیریو باندی حمله وکړه څلور
الوتکی له هغو نه هم وپور لځولی شوی.
دهلاند یا په خاوره کښې دجاپان
له (۴) تر (۵) سوو پوری عسکر له لوزی
مړه شوه او پاتی نفری نی لځنګلار ووتکو
علاقه ته و تښتیدل. (ریو تر)

لندن: دانګلستان دقضای وزارت
حربی اعلامیه: بیرون داتازونی ۳- زره بم
اچوونکو او ښکاری الوتکو په المان کښې
دصنعتی ټیلو بر (۳) فابریکو او یوه لوی حربی
رعایت نمایندګر تقدیر ویا تشویق موردی
ندارد خلاصه موز دقوه خوف ورجارا
در تطبیق قوانین و لوائح مملکتی ندا نسیمه
ونمیدانم که آیا حکومت در هر قانون
ولا یچه این دواصل مهم را بقر ار گفته
نویسنده محترم رعایت کرده اند یا خیر؟
این یک سوالی است که خو دشما ویا نو
محترم توضیح فر مایند.

کورنی خبرونه

کنفرانس پانزده روزه مطبوعاتی

کابل: دیروز در سالون ریاست
مستقل مطبوعات کنفرانس پانزده روزه
مطبوعاتی در حالیکه جمعی از مدعوین
حضور بهم رسانیده بودند منعقد شد
و ښاغلي عبد الملك خان متخصص اقتصاد
کنفرانس خود را به عنوان اقتصاد
و جنگ ایراد کردند که خیلی مورد
دلچسپی قرار گرفت و مجلس ساعت
شش خاتمه یافت.

(باختر)

جنوب غربی مر کزی برخو کښې یوه
جزیره په بله یسی له جاپانیانو نه بیرته
نیسی او داتلفات دجاپان دبحری قوی
دضعف له امله دی چه دمتحدینو قواؤ
په کامیابانه ډول دجاپانیانو پرخاښو
حملې کوی دجاپان نفت وروونکی پیری
نشی کولای چه دجاپان مر کز ته پوره

خر گنده شوی ده چه دانګلیس
الوتکو دپرونی شپې په حمله کښې په
المان او بلژیک او هالیند او فرانسه
کښې له (۴) زره طنه زیات بمونه
اچولی. (ریو تر)
لندن: دانګلستان دقضای وزارت
اعلان وکړه دیکشنبې په ورځ دانګریز
یوزریم اچوونکو او ښکاری الوتکو
په جرمنی، باجم، فرانسه کښې تر
(۴) زره طنه ډبر بمونه اچولی دی.
(ریو تر)

نیویارک: ادمیرال (کنسک)
داتازونی دبحری قواؤ رئیس وویل
چه مونږ فرصت گورو چه دجاپان
مر کز او بحری قواؤ ته ضرر ورسوو
او په خورا تلو ټکو میا شتو کښې
په معلومه شی چه مونږ دغه ډول فرصت
پیدا کړی دی داده کاله کېږی
چه دمتحدینو بحریه دجاپان په بحریه
پسې دبحر الکاهل په اوږو کښې
گر لځی دوه کاله مخکښی دجاپان
بحر نی مر کزونه او حفا ظتی قوه
در اوده چه له برما او دچین له جنوبی
بحیری نه تر فلپا ټن، کارولین،
مارشال، گلبرت او سلیمان پوری
خیل عملیات وکړی ولې نن ورځ دجاپان
بحر په تقریبا په دغې پورچه کښې هم
پرته دمتحدینو دهوایی او بحری قوی
له اواره ننگ راتنګ نه شی کولای.
دوه کاله پخوا جاپانیانو کولای شو
چه دخپل کنترول لمن ارته کړی
لیکن دغه فرصت نی له لاسه لاړ او بیا
په نی ونه گوری. نن ورځ دمتحدینو
هوایی طاقت دبحر الکاهل فراخه
ر قبی دخپل کنترول لاندې کړی دی
او دبحری له شروع نه تر اوسه پوری
دمتحدینو قواؤ دجاپان
(۲) ملیونه طنه پیری ډوبی کړیدی ددغې
بحری قوی دضیاع له کبله چه دجاپان
دنجاتی بحرنی ددریمی برخې په خواؤشا
کښې تخمین شویدی دمتحدینو
فوځونه دبحر الکاهل په جنوب او

دشپې وستړې خبرونه

لندن: (ژاک میدرید) دفرانسی
دیتو تجویز اتو رئیس چه په الجزیره
کښې دفرانسی کښې ته راغلی و
او بیا بیرته نوی فرانسی ته تللی و
هغه وخت چه دالمانیانو له خوا ونیول شو
خیل لځان نی مر کز.

برلین: المانی قواؤ د ايطاليا په
جبهه کښې خپلی تدا فعی حملې پسی
اوزدی کړی او المانی فوځونو مقابلې
خوا ته ددرنو تلفاتو دورا ولونه وروسته
(د ابریلیا) ښار خرابی د مقابلې خوا
قواؤ ته خوشی کړی.

توکیو: دجاپان امپراطور دچین
د(هوان) په علاقه کښې دجاپانی قواؤ
اعلی قوما ندانې ته دلو پانګ دښارد
فتحی اود جاپانی عسکرو د کامیابیو
په مناسبت دتبریک پیغام لېږلی دی.

الجزیره: دمتحدینو فوځونه دروم
۲۰۰ نه لږ کیلومتری ته رسیدلی دی.
انقره: دلندن دخبر سره سم المانیان
غواړی چه برین نظامی ښار اعلان کړی.

انقره: په مسکو کښې د (ازوبستیا)
روز نامی لیکلی دی چه نژدی ده
چه دشرق او غرب له خوا نه په المانیانو
باندی دمتحدینو حمله شروع شی.

انقره: درار سید او خبرونو سره
سم روم یو غیر نظامی ښار اعلان
شویدی او المانیان په هغه کښې
نشته سره له دی دغه خلګ ددغی
میاشتی په ۲۵ او ۲۶ کښې دواقتانو
منتظر دی خودروم راډیو د خبر دروغ
بللی دی.

دانګلستان پر جنوب شرق ببحاری
و کړه اودرانه تاوانونه نی واړول.
(ترانس اوشن)

برلین: (گولز) دخپلی وینا په
ضمن کښې وویل چه: پرملکی وکړ و
باندی دمتحدینو ببحاری به متحدینو
ته هېڅ ګټه ونلری او جرمنی داسی
مجبور وندی لکه نور مملکتونه چه دببحاریو
دا ثراتو دجلو گیری دپاره داخلی
محافظه قوه او یا پولیس وساتنی بلکه
دجرمن هر سپی لځان مستو له کښې
چه دببحاری داثراتو په محوه کولو
کښې برخه واخلی او په دې وسیله
دببحاریو له اثراتو نه دجلو گیری دپاره
بهر مرسته کېږی. (ترانس اوشن)

توکیو: دجاپان حربی اعلامیه:
دهند او برما په جبهه کښې دمتحدینو ۱۲
دحمل او نقل الوتکی را واچولی شوی
جاپانی قواؤ په چین کښې دهونسان
په ولایت کښې (چنګچو) چه د لونګ
های) داور دای پرخط پروت دی
ونو او په دی جبهه کښې ټی دچو نګنګ
(۳۵) زرو عسکرو ته دمحوه کولو
خطر پیدا کړی دی همدارول په لو پانګ
کښې دچین (۳۹) نمبر قوه محوه شو.
اوددغه ښار له څلورو برخو نه دري
برخی جاپانی قواؤ ونیولی دی چینی عسکر و
چه له باندې خوا نه نی په لو پانګ
کښې دخپلو عسکرو دنجات دپاره
حمله کړی وه رده شوه. (دومی)

قوانین طبی راجع به اهمیت اجتماعی اطفال

وحفظ الصحة آنها
(۱۶)

شاغلی دو کور میر غلام حیدر خان ماهر داسلی

شیر داده نشود ولی باوجود تمام این کوشش ها تغذی صنعتی اکثر ا مقید ثابت شده و اغلباً حیات او را نهد بد میکند یا به عبارتی دیگر طفلی که از پستان مادر دور است مرگ بیشتر انتظار او را میکشد زیرا ماده که او را بصورت طبیعی پرورش و باعث تقویت روحی و جسمی وی میگردد و از امراض گوناگون تقریباً او را محافظه می نماید شیر مادر است و پس طفل شیرمادر را نسبت به هر چیز و هر شیر به آسانی هضم و بیشتر از آن تمتع و استفاده می نماید اگر چه ظاهر آرزای است ولی برای طفل حقیقتاً قیمتها ترین ماده بوده هیچ چیز به پای آن رسیده نمیتواند مادری که از دادن شیر به فرزندش بدون مقصد و علت مشروعی سرکشی می نماید بی شک و شبیه بهره طبیعی اورا سلب و شفقت مادری را از وی دریغ میدارد هیچ معذرتی قرار یکه ذکر شد در دادن شیر مادر به طفل نیست ولی افسوس که مادرها به گفته فال بین و رسال عقیده و به وعده های دروغ شان گوش داده طفل عزیز شان را از سینه کنند و جگر گوشه معصوم خود را از بهره طبیعی و قسمت حقیقی آن بی نصیب ساخته باشند با شیر گاو و دیگر اغذیه که عوض فایده ضرر تا مینماید و یا بدست دایه گان کیفیت و انانصاف سیر ده قربانی جهل خویش میگردد دانند .

۱- شیر بصورت پاک از حیوان سالم و چاق گرفته شود .
۲- فوراً در ظروف پاک و خشک انداخته تا ۴-۵ درجه سانتی گرید سرد ساخته نقل داده شود .
۳- اگر بصورت فوق شیر گاو را بدست آوریم به اصول عادی آبی که زیاد مروج بوده و در هر خانه قابل تطبیق میباشد از یک مکر و ب پاک ساخته میتوانیم این اصول ساده عبارت از زود به جوش آوردن شیر است یعنی به مجردیکه شیر بجوش آمد فوراً از آتش دور کرده می شود بد رجه غلیان گذاشته نمیشود اما یک معذرت دارد که بعضی ویتامین ها بالخاصه ویتامین سی در اثر حرارت خراب میشود و بالخاصه اگر شیر مادر گرسود ماده که باعث سرعت تجزیه خون میگردد خراب میشود .

۲- اصول بهترین تعقیب شیر که صحیح تر است یا ستوریز اسبون میباشد که شیر ۶۳ درجه نیم ساعت گرم میشود و یا سه دقیقه به درجه ۹۰ حرارت داده میشود. ظروف و سامان مخصوصی برای این اصول بکار است ورنه اصول اول الذکر باوجود معذرت آن در صورت مجبوریت تطبیق کرده شود و باید طفل ذریعه جوشک با شیر گاو و یا بز پرورش داده شود در روز های اول نصف مقدار شیریکه شرایط فوق زادار باشد گرفته بانصاف دیگر آن آب جوش داده سرد شده علاوه شود و به همین ترتیب یک و نیم ماد دوام داده شود و از یک و نیم تا سه ماهگی دو حصه شیر و یک حصه آب مخلوط کرده میشود اما همیشه طفل تحت نظارت باشد که آیا طفل بدرستی هضم کرده میتواند یا نه ؟ مقدار شیر افزوده و از مقدار آب کم میمانیم تا اینکه بعد از ماه پنجم شیر خالص بطفل داده میشود اگر هضم کرده توانست خوب و الا به آب مخلوط نموده داده میشود .

بعد از آنکه شیر شراط صحیح را در بر گرفت معقم بودن چوشک و پاک محافظه کردن آن اهمیت زیاد دارد و باید بعد از هر دفعه شیر دادن چوشک با آب جوش شسته و در جای محفوظ محافظه شود و در صورت عدم توجه البته مکر و بهای تغیر در چوشک جای گرفته علاوه از آنکه شیر را خراب میسازند در امعاء طفل رسیده سبب حدوث عوارض و بد هضمی میگردد تنها در حالات استثنائی با قاشق قطعاً بطفل

دجر منی حر بی وضعیت

به بحر کینی
(۲)

اعلان و کرچه : بوه قطعی تحت البحری جگره به دمجدینو دجر منی به مقابل شروع شی مگر وروسته د دوی تر اعلان متحدینو به بحار عالم کینی خیلو لازمه عملیاتو ته دوام ور کر او خیلو بطلو به تناجی تی و توله و لاس تهر اوژی .
دبای خوا خغه نظرو ۱۹۴۲ کال تمیه ۱۹۴۳ کینی دمجدینو د مغروفه و بیریو ظرفیت لزدی اوهم نظرو ۱۹۴۲ کال به ۱۹۴۳ کال کینی دمجدینو د بیریو محصولات تیره ترا دیر شوی دی سر بیره بر هغه د (می) د میاشتی خغه بیا ۱۹۴۳ کال دنو میر تر میاشتی پوری دمجدینو دهوانی بحری فواؤ د عملیاتو به اثر دجر منی (۱۶۰) او بتلان دوب شویدی. دنوی معلوماتو به قرار به دوغوندی و خت کینی دجر منی داو بتلان فونی عمله چه (۶۰۰۰) کسوته رسیده یا مری او با زوندی نیول شویدی دمجدینو دهوانی فواؤ دجر منی داو بتلانو یر تکیه گاهو بانندی و خیلو متواترو حملونه دوام ور کر ی او و خیلو نخینونه تی درانه تلفات از وی دی او دغه دول دجر منی بیریو به هامبورگک، برین شتیت تین، ایل بلنگک، ویل هیلیم سهافن کو گسگانی، فیکازاک اوفر انسی پر سواحلو کلسکی بمباری کوی .
دمجدینو دجر منی فوی معلومات بدغه لاندنی دول سره دی .

به ۱۹۴۳ کال کینی دمجدینو بحری فواؤ نسبت دمجدینو به یوه دوه شویدی د ۱۹۴۳ کال به آخر کینی دانا زونی دلویو بیریو مجموعی تعداد (۴۲۰۰) اود کوچنیو بیریو تعداد (۲۵۰۰۰) تهر رسیدی و ۱۹۴۴ کال به نمائی کینی به دلویو بیریو تعداد (۵۲۰۰) به ور سبزی. به ۱۹۴۳ کال کینی به اتا زونی کینی (۶۸) مختلف الیو عه طیاره و زونکی او (۱۸۹۹) نوری او (۱۹۰) تیل و زونکی او (۱۷۰) خاص بار و زونکی او (۱۲۰) جنگی او نوری بیری جودی شوی دی .
دصحیح معلوماتو به قرار متحدین به اوس و خت کینی (۵۰) ملیونه طنه یوازی تجارتی بیری لری. به اتا زونی کینی به ۱۹۴۲ کال کینی (۸) ملیونه طنه او به ۱۹۴۳ کال کینی (۲۰) ملیونه طنه تجارتی بیری جودی شویدی .
به ۱۹۴۳ کال کینی دمجدینو (۱۱) ملیونه طنه بیریو بوی شویدی .
د خارجی منابعو د اطلاع به قرار به ۱۹۴۳ کال کینی دمجدینو (۱۰) ملیونه طنه تجارتی بیری نسبت د جگری و ابتداء ته بیری شویدی . جر متیانو غوبسته چه د (اتلا تیک) مبارزه دی یر بگری مگر دمجدینو د فواؤ د عملیاتو به نتیجه کینی معلوم شهوه چه جر متیان بدغه مبارزه کینی پر مخ نا کامه دی .
د اتا زونی نه دانگلستان دبیریو فاقلی دجر شمالی دلاری خغه و اتحادیه شوروی ته تک اوراتک کوی مگر بدغه لخی کینی هم دجر متیانو عملیاتو خغه نتیجه نه ده ور کر ی دانا زونی، انگلستان خغه دیر مواد او جنگی مهمات دبیریو به ذریعه دجر شمال دلاری و اتحادیه تی شوروی ته استول کینی اوهم رسیبزی . د ۱۹۴۳ کال دنومبر دمیاشتی به ۲۶ تار بیخ د انگریزی جنگی بیریو به توسط سره د (نورد کاپ) و دماغی ته نزدی دجر متیانو یوه مشهوره جنگی بیری چه د (شوریکورست) به نامه بله کیده دوه شهوه دغه نو دجر منی او بتلانو یرضعف دلالت کوی . (پسای)

نرخنامه رخت باب ساخت هند برای ماه جوزا ۱۳۲۳

حسب ذیل تعیین شده

اسم جنس	نمره توپ	فروش وارد کسندده	فروش گزانه فروش
صحن سفید آدم چاپ	۹۶۵۰	۱۵۰/۴۰	افغانی ۴/۷۵
اره	۱۸۹/۸۰	۱۵۰/۴۵	۵/۹۵
پنج قبله	۸۵۸۵	۱۷۴/۷۵	۴/۷۵
لنکر چاپ هندی	۱۲۵۵	۱۷۹/۶۰	۵/۵۰
ک جی	۱۲۵۵	۱۹۴/۱۵	۵/۶۵
آدم چاپ	۰۰۰	۱۹۴/۱۵	۶/۱۰
یکه	۰۰۰	۲۱۳/۶۰	۶/۱۰
سه آ	۵۴۷	۱۶۹/۹۰	۶/۷۰
ای سی سی	۱۹۴/۱۵	۱۶۹/۹۰	۵/۳۵
بلبل چاپ	۸۵۸۵	۱۶۹/۹۰	۶/۱۰
لنکر فارسی خط	۰۰۰	۱۶۹/۹۰	۵/۳۵
اسپ	۰۰۰	۱۶۰/۱۵	۶/۱۰
تیر	۲۵۷/۷۴	۱۸۴/۵۰	۵/۵
سه قبله	۹۵۹۵	۱۶۵/۰	۵/۸۰
تانک چاپ	۶۶۶	۱۶۵/۰	۵/۲۰
سه آ	۸۴۱	۱۶۵/۰	۶/۱۰
گل چاپ	۳۵۳	۲۰۳/۹۰	۴/۷۵
گل چاپ	۱۹۳۶	۱۶۹/۹۰	۵/۲۰
سفید سه اسپه ای بی	آر	۲۱۳/۶۰	۶/۴۰
سفید سه اسپه ای بی	۷۷	۱۹۵/۰	۵/۳۵
دختر چاپ	۴۰۰۰۰	۱۸۴/۱۵	۶/۱۰
سک	۹۱۹۱	۱۵۰/۴۰	۴/۷۵
یک قبله	۵۹	۱۵۵/۵۰	۴/۹۰
هیره مل	۸۵۸۵	۱۴۰/۷۵	۴/۴۰
کلا چاپ	۳۵۳	۲۰۳/۹۰	۴/۴۰
دی اندیا	۴۷۲	۱۶۰/۱۵	۶/۴۰
سه آ	۷۷۷۹	۱۷۴/۷۰	۵/۵۰
سه آ	۷۴۱	۱۶۵/۰	۵/۲۰
دختر چاپ	۹۶۵۰	۱۹۴/۱۵	۶/۱۰
چتری چاپ	۷۵	۲۰۳/۹۰	۵/۵
چربیل سفید	۱۱	۱۶۵/۰	۶/۴۰
دختر چاپ	۸۸۸۸۸	۱۷۹/۶۰	۵/۲۰
کوز چاپ	۹۵۹۵	۱۶۵/۰	۴/۹۰
۱۱ بی	۱۱	۱۵۵/۵۰	۵/۵۰
ساعت چاپ	۱۶۲/۲۰	۱۶۹/۹۰	۶/۱۰
بی آر	۳۱۶	۱۶۹/۹۰	۵/۳۵
بی آر	۳۲۷	۱۶۹/۹۰	۴/۶۰
گوز چاپ	۹۵۹۵	۱۹۴/۱۵	۵/۳۵
دختر چاپ	۹۵	۱۷۹/۶۰	۶/۱۰
دختر چاپ	۱۱۶/۵۰	۱۱۶/۵۰	۵/۶۵
لکلی چاپ	۹۸۹۸	۱۸۴/۵۰	۳/۶۵
ای-آی-آر	۰۰۰۰۰	۱۷۵/۰	۶/۴۰

نوت : ۱- در نرخهای اجناس مندرجه این نرخنامه فیصد هفت مفاد برای گزانه فروش معین شده است اخذ و یا زد مفاد بیشتر متنوع است .
۲- اجناسیکه نرخ آن درین نرخنامه قید نشده است میتوان با بزراد فیصد هفت مفاد از طرف وارد کننده و فیصد هفت مفاد از طرف گزانه فروش بفرش برسد .
۳- این نرخها مخصوص بازار کابل است .
۴- اشخاصیکه در اثر گد ام عذری فروش خود را معطل میمانند باید بد کان خود یک لوحه بخطی که عبارت (فروش معطل است) در آن تحریر شده باشد تعلق و یا به بد کان برده نصب نمایند تا باعث مناقشه خریدار و دکاندار نگردد در حالیکه دکاندار مراعات این امر را ننموده و به دکانهای خود اشخاص بی صلاحیت را نشانده فروش را معطل میکنند مطابق مواد لایحه اخطار با ایشان رفتار میشود .
۵- عمده فروشان که قبلاً برای شان فیصد سه مفاد معین شده بود سر ازین تاریخ اموال خود را بصورت گزانه خواهند فروخت .
(باقیدارد)

یک اندازه صحن رنگه شرکت نساجی
باغبانکوچه بفروش میرسد
جدیداً وارد و سر از تاریخ ۱۳ جوزا
ضرورتاً نماند قبل از اختتام آن راجع
درد کانهای خود شرکت نساجی واقع
به دکانهای فروش مراجعه بدارند .
شاهدوششیر علیه الرحمه و جاد
۲/۳ (۱۶۲)